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Ckonje - Shkup

Bp3 ochoga Ha unen 145 crap (6) u uney 227 on
3akoHor 34 BHCOKOTO 00pazoBanye (>Cryx6en BECHHK Hg
Peny6muka Maxenouuja“ Op. 82/18 4 »ClyxGen BECHHK Hg
Peny6anka CeBepua MRKEJ.'[OHHJE“ 0p.178/21), AMpekTopoT
Ha Arenumjara 38 KBanmTer g

HHKeHepceTgo PH YHupepsprer »CB.Kupuyg
MeTomlj“ Bo Ckonje

l. Co opa PelueHne e YTBPAyBa peka ce
HCIONHeTH yenopyre 3a noverok cg pabora na CTYAHCKaTa
lporpama oy BTOp  wmknye ya aKanemcky CTyanH -
nocTannnomeky CTynun (120 EKTC), no »Codreepcko
HH}KeHepCTBO“, Ha Qakynrer 3a HHd]OpMaTH'-IKH Hayku
KoMnjyrepcko HHXXeHepcTRo P YHusepsyrer »CB.Kupny
1 Metoauj« go Ckonje,

2. Osa
JlOHeCyBam,e,

Oﬁpasuomeune

o no6upame Ha Pelnenpe 34 aKpeauTauuja 6p.08-
553/7 on 09.08.2023 FOMHHA on crpapa Ha On6opor 34

€O ODapame op.
AreHnnjara 35 KBalluTer po BHCOKOTO 00pasoBanye, nog
Haw 6p. 08-1106/ log 16.08.2023 ronuHa,

lporpama op BTOD wmuknyc pa aKajemcgy CTynuu -
NocTaunmomcky CTyauu (120 EKTC), 1o ,,Codsraepcxo
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Mbi bazg (& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227 ts
Ligjit per arsim t& arge ("Gazeta Zyrtare e Republijkes s&
Magedonisg" nr.82/18 dhe "Gazetgs Zyrtare tg Republikgs
$€ Magedonijsgs $& Veriut"nr, 178/21), drejtori i Agjencisg
pér Cilési ng Arsimin e Lartg, sje]|

AKTVEND IM
Pér fillimin me PUnE t& programit Studimor tg cjk)j¢ té
dyté te Studimeve akademike - Studime Pasdiplomike
TK), nga "Inxhinjeri softuerike", né Fakultetin
€ Shkencaye Informatike dhe Inxhinierisg Kompjuterike
Prané Universiteti "Shén Kiril; dhe Metodj" né Shkup

l. Me kets Aktvendim pércaktohet se Jané plotasyar
kushtet Pér fillim me PUN€ t& programit studimor t¢ cikJit té
dyté & Studimeve akademike - studime pasdiplomike (120
"Inxhinjer; n¢  Fakultetin e

datés 15.08.202 » Agjencisg Pér Cilési na Arsimin e Lartg,

Studimor tg ciklit tg dyté ts Studimevye akademike - studime
pasdiplomike (120 SETK), Nga "Inxhinjeri Softuerike", ng
Fakultetin o Shkencaye Informatike dhe
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JIMpeKTOpoT Ha AreHudjata 3a KBIUTET BO
BHCOKOTO 0OpasoBaHue, co PeieHHe 6p.08-1106/2 on
17.08.2023 ronuua, popmupa Komucuja 3a yTBpAyBaibe Ha
MCIIONTHETOCTA HA YCIIOBHTE 3a MOYETOK CO pabota Ha
CcTy/HMCKaTa MNporpaMa HaBeleHa BO TOHKa 1 na oBa
pelleHue.

Kowmucujata, Ha nen 18.08.2023 roauHa, U3BpLIH
YBHJ W W3rOTBH Wssewraj 6p. 08-1106/3 on 24.08.2023
ronMHa, Kaje e HaBeleHo JieKa 3a CTy/MCcKaTa nporpama ol
BTOp LMKIYC Ha aKaJeMCKH CTyAMH - NOCTAUIIOMCKH
cryauu (120 EKTC), no ,,CoTBepcko UHKEHepCcTBO™, Ha
dakynrer 3a MH(OpMATHUKM Haykd H KOMTIIjyTEPCKO
MHIKEHEPCTBO NMPH Y HUBEP3UTET ,.Cs.Kupun u Meroauj* BO
Ckomje, Ce WCMONHETH YCIIOBHTE COTJIACHO oapendure
yTBpIeHH CO 3aKOHOT 3a BHCOKOTO obpasoBaHie H
Ypenbara 3a HOPMAaTHBH W CTaHIapAH 3a OCHOBame Ha
BHCOKOOOpa3oBHM ~ ycTaHoBd W 33 BpIIehe  Ha
BHCOKOOOpa3oBHA  IEJHOCT (,CnyxbeH BeCHMK Ha
Peny6nuka MakeaoHuja® 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

Wmajkd ro BO MpPEABHA W3HECEHOTO, Ce OTY4H
KAKO BO JUCTIO3MTHBOT HA OBA PELLUCHHUE.

IIPABHA ITOYKA: [IpoTuB 0Ba pelieHie, MOKE
1a ce 3aBejie YNpaBseH Crop, CO NOJAHECYBabe Ha Tyx0a 10
YrpaBHHOT €yl Ha Peny6nuka CeBepHa Makel0HU]a, BO
pok oa 30 neHa oA ICHOT Ha NPHEMOT Ha OBA PELLIECHHUE.

JlocTaBeHo ao:
Bucokoo0pa3oBHaTa yCTaHOBa
ApxuBa

) A -
wapaGoTun/pérgatiti: Munena EdpemoBcka SEp -
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Drejtori i Agjencis€ pér Cilési né Arsimin e Larté,
me Aktvendim nr. 08-1106/2 t& datés 17.08.2023,formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve per fillimin me
puné t& programit studimor t€ shénuar né& pikén 1 t& kétij
Aktvendimi.

Komisoni, mé& 18.08.2023, kreu inspektimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1 106/3 t& datés 24.08.2023, ku
&shté shénuar se, pér programin studimor t€ ciklit t& dyté t&
studimeve akademike - studime pasdiplomike (120 SETK),
nga "Inxhinieri softuerike", né Fakultetin e Shkencave
Informatike dhe  Inxhinierisé Kompjuterike ~ prané
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup, jané
pérmbushur kushtet, né pérputhje me dispozitat ¢
pércaktuara me Ligjin pér arsim t& larté dhe Rregulloren pér
normativin dhe standardet pér themelimin e institucioneve
t& arsimit té larté si dhe pér realizimin e veprimtaris¢ sé€
arsimit té larté ("Gazeta zyrtare ¢ Republikés s€
Magedonis¢" nr. 103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até gé u theksua, u vendos si
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KiESHILLE  JURIDIKE:  Kundér  kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankes€s deri te Gjykata Administrative ¢
Republikés s&¢ Maqedonis€ s& Veriut, né afat prej 30 dit€éve
nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larté
- Arkivi

JUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti




